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Aby stać się zwycięzcą przywiązania i uosobieniem pamiętania, 

takim jak Ojciec Brahma, ustal harmonogram dla swojego umysłu 

i praktykuj bycie bezcielesnym karma joginem podczas wykonywania wszystkich czynności. 

Dzisiaj miłość jest zanurzona w was wszystkich, dzieci, gdziekolwiek jesteście. Dzisiejszy dzień jest 
zwany dniem pamiętania. Od amrit weli BapDada widzi wszędzie, w tym kraju i za granicą, że obraz 
miłości Ojca widoczny jest w sercu każdego dziecka, a obraz miłości każdego dziecka jest zanurzony w 
sercu Ojca. Dzisiejszy dzień szczególnie jest zwany dniem miłości, dniem pamiętania. BapDada 
zobaczył naszyjniki pereł miłości dzieci jeszcze przed amrit welą. W sercu każdego dziecka 
automatycznie odgrywana jest piosenka: „Mój Baba, Brahma Baba, słodki Baba”, a w sercu BapDady 
odgrywana jest piosenka: Słodkie dzieci, kochane dzieci. Dzisiaj, w każdym dziecku, potęga miłości 
jest zanurzona w wiele większym stopniu niż inne potęgi. Tej Bożej miłości, tej duchowej miłości, 
doświadcza się tylko w zbieżnym wieku. Tylko ci, którzy są doświadczeni, znają tę miłość Boga – ona 
czyni was wszystkie, dzieci, łatwymi joginami. Ta miłość sprawia, że każde dziecko ma łatwą jogę. 
BapDada zobaczył, że we wszystkich dzieciach jest zanurzonych wiele, wiele doświadczeń miłości. 
Podstawą waszych duchowych narodzin jest miłość. Nie ma ani jednego dziecka, które nie 
doświadczałoby miłości Ojca i miłości specjalnych dusz, które stały się instrumentami. Jest to 
widoczne w sercach i na twarzach większości was, dzieci. Co sprawiło, że wszyscy przybyliście tu 
dzisiaj? Jakim samolotem przybyliście? Czy przybyliście pociągiem, czy samolotem? Twarz każdego 
pokazuje, że we wszystkich was zanurzona jest miłość i wszyscy przybyliście tutaj samolotem miłości. 
Bez względu na to, co musieliście zrobić, wszyscy przybyliście tutaj samolotem miłości. 

Dzisiejszy dzień jest zwany dniem pamiętania, ale oprócz tego jest również zwany dniem potęgi. 
Dzisiejszy dzień jest zwany dniem koronacji, ponieważ to tego dnia (18 stycznia 1969 roku) BapDada, 
a szczególnie Ojciec Brahma, ukoronował instrumentalne dzieci, które są mahawirami, koroną służenia 
światu. Sam Ojciec Brahma stał się nieznany i dał dzieciom tilak pamiętania dla służenia światu. 
Uczynił dzieci karanharami (tymi, które działają) a siebie karawanharem (tym, kto inspiruje do 
zrobienia czegoś). Dał dzieciom błogosławieństwo anielskiej formy, takiej samej jak on sam, i dał im 
koronę światła. Widząc, jak dzieci spełniają swój obowiązek zgodnie z błogosławieństwem posiadania 
korony i tilaka, które BapDada im dał, BapDada jest zadowolony. Dzieci wprowadzają 
błogosławieństwo służenia w praktykę i widząc to, BapDada jest zadowolony. Ojciec Brahma 
szczególnie gratuluje wam multimilionkrotnie roli, którą odgrywacie do obecnego czasu i dalszej roli, 
którą macie odgrywać. Jak wspaniałe są dzieci, jak wspaniałe! Baba powędrował również za granicę i 
co zobaczył? Każde dziecko jest zanurzone w miłości. Otrzymałyście potęgi od Ojca, ponieważ to jest 
szczególny dzień na otrzymywanie błogosławieństw potęg, z miłością. BapDada zobaczył, że niektóre 
dzieci są głęboko zagubione w pamiętaniu i zajęte służeniem. One doświadczają bardzo dobrej amrit 
weli. Nawet mają doświadczenie bezcielesności, ale kiedy jest czas, aby stać się karma joginem, 
joginem podczas działania, wtedy ich wyniki są mniejsze. One podejmują wysiłek, by mieć równowagę 
karmy i jogi, ale chociaż doświadczają potężnego stanu w amrit weli, jest różnica w ich działaniu – w 
czasie działania muszą czynić większe wysiłki. BapDada powiedział wam wszystkim, dzieci, że 



zniszczenie tego świata nastąpi nagle. Jeśli nie przyswoisz czegoś, ponieważ nie zwracasz uwagi w 
ciągu dnia, jest wtedy różnica w twoim stanie bycia karma joginem. Więc co zrobisz, gdy nastąpi 
zniszczenie? BapDada nie ogłosi daty zniszczenia świata. Czy wiecie, kiedy skończy się wasze życie? 
Czy ktoś z was zna datę swojej śmierci? Czy ktoś z was to wie? Ci, którzy wiedzą, podnieście ręce! 
Wszystko może stać się nagle. Kiedy coś wydarza się poprzez żywioły, tak wielu umiera w tym samym 
czasie. Więc nie stawajcie się niedbali, myśląc o dacie zniszczenia świata. Hasło waszej Dżagadamy 
(matki świata) brzmiało: Nigdy nie mów „kiedyś” (kab), ale mów „teraz” (ab). Wszystko może stać się 
jutro, ale ja definitywnie muszę być zawsze gotowy. Czy wszyscy zwracacie aż tyle uwagi na swoje 
przygotowania? Czy wyrównaliście konta swojej karmy? We wszystkich czterech przedmiotach – 
wiedzy, jodze, dharnie i służeniu – czy przygotowałeś się pod każdym względem? Czy sprawdziłeś, czy 
doświadczasz całkowitego i nieograniczonego braku zainteresowania? Czy sprawdziłeś w swoim sercu, 
czy jesteś zawsze gotowy? Czy jesteś zwycięzcą przywiązania i uosobieniem pamiętania? Ojciec 
Brahma uczynił siebie takim poprzez swój wysiłek i doświadczone dzieci widziały to. W żaden sposób 
nie było atmosfery jego kont karmicznych, ponieważ jego częsta praktyka stawania się bezcielesnym 
sprawiła, że nagle stał się bezcielesny; pewnego dnia odfrunął. Czy ktoś wyobrażał sobie, że Ojciec 
Brahma odejdzie? Jednak on pokonał przywiązanie. Czy kiedy trzymał dzieci za ręce, czuł jakieś 
przyciąganie? Stał się aniołem. Po tym, jak nałożył dzieciom tilak, aby stały się aniołami, odszedł. 
Powodem tego było praktykowanie bezcielesności przez długi czas. Wiele doświadczonych dzieci, 
które mieszkały z Babą, miało doświadczenie, że podczas działania stawał się bezcielesny. Powodem 
różnicy w waszym stanie karma jogi jest to, że w czasie, gdy działacie, w waszej świadomości nie jest 
wynurzone: Ja jestem duszą. Każdy wie o tym: Jakiego rodzaju duszą jestem? Ja, dusza, jestem 
karawanharem, a te fizyczne narządy są karanharem. Robiąc wszystko, bądź uosobieniem świadomości 
szacunku dla siebie jako karawanhara. Nawet gdy masz coś wykonać swoimi fizycznymi narządami, 
pamiętaj: Ja jestem karawanharem, jestem panem. Jeśli jesteś umocniony w tej świadomości, siedzisz 
na tym tronie, wszystkie twoje fizyczne narządy będą ci posłuszne. Będą działać według twoich 
rozkazów. Jeśli nie umocnisz się w tej świadomości, nikt nie będzie cię słuchał. Dusza jest 
karawanharem, a twoje fizyczne narządy są karanharem, nie karawanharem. 

Słyszeliście już o doświadczeniu Ojca Brahmy. Ojciec Brahma codziennie na początku miał taką 
praktykę, że pod koniec dnia sprawował sąd nad wszystkimi swoimi fizycznymi narządami. Starsze 
dzieci widziały dziennik Baby, w którym Baba codziennie sprawował sąd i będąc karawanharem, 
panem, codziennie rozmawiał ze wszystkimi swoimi fizycznymi organami. Na początku Ojciec Brahma 
poświęcał temu tak dużo uwagi, dlatego wy też macie uważać się za karawanharów, panów, ponieważ 
wy, dusze, jesteście królami, a wasze fizyczne narządy są waszymi towarzyszami. Sprawdź więc, jaki 
był dzisiaj stan twojego umysłu, intelektu, sanskar, natury – jakkolwiek chcesz to nazwać. Dzięki temu, 
że sprawdzasz je natychmiast, twoje organy fizyczne zwracają na to uwagę, ponieważ ich król będzie je 
pytał o to, jak się mają. Zatem dusza, król, który jest karawanharem, ma sprawdzać karanhara, fizyczne 
narządy. W przeciwnym razie jest widoczne, że niektóre dzieci mówią: „Rozkazujemy naszym 
fizycznym organom, ale one nie słuchają. Czynimy wysiłek, ale niektóre sanskary i natura nie działają 
według rozkazów”. Powodem jest to, że nie zasiadasz na swoim tronie szacunku dla siebie. Dopóki nie 
zasiądziesz na swoim tronie, to bez względu na to, ile wydasz rozkazów, nawet ci, którzy byli posłuszni 
twoim rozkazom, nie będą cię słuchać. Dlatego, robiąc wszystko, stale bądź umocniony w stanie bycia 
karawanharem, panem, mistrzem. Niektóre dzieci nawet prowadzą szczerą rozmowę z BapDadą i 
mówią: Baba, uczyniłeś nas wszechmocnymi autorytetami, tymi, którzy mają wszystkie potęgi, a nie 
tylko kilka potęg; jak tylko dziecko urodziło się w tym brahmińskim życiu, dałeś każdemu z nich 



błogosławieństwo bycia wszechmocnym autorytetem. Czy pamiętacie błogosławieństwo dane wam w 
czasie waszych narodzin? Ojciec dał każdemu dziecku błogosławieństwo bycia jak Ojciec 
wszechmocnym autorytetem. Kto dał błogosławieństwo? Wszechmocny Autorytet. A jednak skarżycie 
się, że potęga, której potrzebujecie, nie przychodzi, że ona nie jest posłuszna waszym rozkazom. 
Dlaczego tak jest? Skoro macie to błogosławieństwo od Wszechmocnego Autorytetu, nie ma nikogo 
większego od Niego. Jeśli wydajesz rozkaz, będąc umocniony w stanie tego błogosławieństwa, to nie 
jest możliwe, żebyś wydał rozkaz, a potęga nie była ci posłuszna. Dusza jest panem, ty otrzymałeś to 
błogosławieństwo od Wszechmocnego Autorytetu. Kiedy więc jesteś stabilny w tej formie, jesteś 
panem i masz to błogosławieństwo. Dlatego wydawaj rozkaz po umocnieniu się w świadomości obu 
form. Nie jest możliwe, aby ta potęga nie słuchała ciebie, ponieważ ty masz błogosławieństwo i w 
zbieżnym wieku masz prawo do posiadłości Ojca. Wszyscy otrzymaliście tytuł wszechmocnego 
autorytetu. Po prostu nie jesteście stabilni w tym stanie. Nie macie tego stanu cały czas. W tym pojawia 
się „czasami”. Usuń to słowo „czasami” ze swojego brahmińskiego słownika. Bądź obecny teraz. 
Mówicie: „Baba, pamiętamy Ciebie i Ty stajesz się obecny”. Czy macie takie doświadczenie? 
Podnieście ręce! Czy macie to doświadczenie? Popatrzcie teraz! Podnosicie ręce! Ojciec staje się 
obecny. Pan staje się obecny, czym więc jest ta potęga? Otrzymaliście te potęgi z posiadłości Ojca. 
Zatem wydaj rozkaz, będąc panem. Kiedy wydajesz rozkaz, nie będąc panem, tracisz swoją potęgę. 
Dlatego, kiedy wydajesz rozkaz w takim stanie, jeśli nie jesteś ich panem, dlaczego potęgi miałyby być 
ci posłuszne? 

Czego BapDada chce teraz? Wiecie to, prawda? Ojciec chce, aby każde z Jego dzieci, podczas robienia 
wszystkiego, było królem, panem siebie, i nie opuszczało tronu swojego samo-zwierzchnictwa. Król 
jest królem przez cały dzień, prawda? Czy może jest królem tylko czasami? To, czy zasiada na tronie, 
czy nie, to już inna sprawa, ale nawet będąc w domu, nie zapomina, że jest królem. Więc niech nie 
będzie różnicy między byciem karma joginem a potężnym stanem dokładnej jogi w amrit weli. To jest 
podwójna praca, ale kim wy jesteście? Wy przekształcacie świat i jesteście dobroczyńcami świata. 
Dlatego Ojciec chce, byście podczas chodzenia i poruszania się nie zapominali o byciu królem; nie 
zostawiajcie swojego tronu. Kiedy zostawisz swój tron, nikt nie będzie posłuszny twoim rozkazom. 
Tylko poparzcie, ile w obecnych czasach ludzie robią dla zdobycia „fotela” (pozycji, stanowiska)! Tak 
bardzo starają się dochodzić swoich praw! Nikt z nich nie chce zostawić swojego prawa. Wy 
powinniście wziąć swoje Boże prawo: Kim jestem? Na każdą chwilę swojej pracy, nawet podczas 
wykonywania swojej pracy, stwórz harmonogram dla swojego umysłu: „Podczas wykonywania danej 
pracy, jaki powinien być szacunek dla samego siebie w moim umyśle? Jakiego celu będę się dziś 
trzymać?”. W czasie wykonywania swojej pracy, korzystając ze swojej listy szacunku dla siebie, twórz 
różne harmonogramy. Tak jak ustalasz harmonogram swojej fizycznej pracy, tak samo ustal 
harmonogram dla swojego umysłu. Wiecie, że macie wykonać daną pracę w danym czasie, a więc jaki 
szacunek dla siebie będziesz mieć w tej pracy? Z jaką formą szacunku dla siebie weźmiesz prawo do 
bycia panem? W tym celu stwórz harmonogram dla swojego umysłu. Wiecie, jak to zrobić, prawda? 
Matki, czy wiecie, jak to zrobić? Matki, stwórzcie program dla siebie. W czasie przygotowywania 
jedzenia, jaki szacunek dla siebie będziecie mieć w swoich intelektach? Jest długa girlanda szacunku 
dla siebie. Girlanda szacunku dla siebie jest tak długa, że możecie nieustannie liczyć to i być w tym 
zanurzone. Niektóre dzieci mówią o długim czasie: „Jak dotąd nie widzimy żadnych oznak zniszczenia. 
Data nie jest jeszcze ustalona, więc my zrobimy to w pewnym momencie, to się stanie”. To jest 
niedbałość. Jesteście dobroczyńcami świata w dawaniu posłannictwa, a więc niektóre dzieci uważają, 
że nadal jest czas i że one przekażą posłannictwo w miarę jak będą robić postępy. Ale nie. Ci, którym 



przekażecie posłannictwo później, będą skarżyć się na was. Na co będą się skarżyć? „Dlaczego nie 
powiedzieliście nam wcześniej, abyśmy mogli coś zrobić? Mówicie nam teraz, w ostatniej chwili! Teraz 
możemy tylko rozpoznać Go i powiedzieć: O Boże, twoje boskie działania są cudowne! Możemy 
powiedzieć tylko to, ale nie będziemy w stanie wziąć wysokiej pozycji!”. Dlaczego? Musi być 
współdziałanie przez długi czas. Wszyscy siedzicie tutaj jako dziedzice, prawda? Ci z was, którzy 
uważają siebie za dziedziców, podnieście ręce! Czy jesteście dziedzicami? Aćća, jeśli jesteście 
dziedzicami, to czy macie zamiar otrzymać pełne dziedzictwo, czy trochę? Wszyscy odpowiecie, że 
chcecie pełnego dziedzictwa. Pełne dziedzictwo to 21 wcieleń od początku do końca. Nie jako 
królewscy poddani, ale wejście do królewskiej rodziny. Macie wejść do królewskiej rodziny. Tylko 
jeden zasiądzie na tronie. Para zasiądzie na tronie, ale kiedy będzie tam dwór, to szczególne 
instrumentalne dusze królewskiej rodziny, które zasiądą tam, zostaną ukoronowane. One nie zasiądą bez 
korony, i będą tymi, z którymi będzie konsultowane każde zadanie. To nie będzie tak, że tylko jeden 
będzie władał; oni będą wszystko konsultować, i dlatego, jeśli chcecie wziąć swoje pełne dziedzictwo, 
to… Od pierwszych narodzin do końca, 21 pełnych wcieleń, nie tylko połowę – nie zamierzacie 
zrezygnować w połowie drogi. Tam nie ma nagłej śmierci. Zatem czy weźmiecie swoje pełne 
dziedzictwo, czy zadowolicie się małą ilością? Wasza Mateszwari Dżagadamba zawsze miała cel, że 
jakikolwiek szrimat BapDada dał, jakikolwiek szrimat ona otrzymała dla myśli, słów i działań, na 
pewno musiała to zrobić. Ci, którzy mają zamiar ubiegać się o swoje pełne dziedzictwo, muszą mieć ten 
cel w swoich intelektach: nagle, zawsze gotowy oraz długi czas. Pamiętajcie te trzy aspekty 
jednocześnie. Dlatego błogosławieństwo BapDady dla wszystkich dzieci, które są światłami nadziei, 
brzmi: Stale pamiętajcie o tych trzech aspektach i dajcie praktyczny dowód na to, że stajecie się 
światłami nadziei. Aćća. 

Ci z was, którzy mieszkają za granicą, współdziałają w służeniu swoimi umysłami, prawda? BapDada 
zobaczył, że ekspansja następuje we wszystkich religiach. Nie chodzi tu tylko o jedną religię; nie 
chodzi tylko o hinduizm, ale także o religię muzułmanów, buddystów i chrześcijan; wszyscy oni 
stopniowo zaczynają interesować się duchowością. Dawniej ludzie bali się, gdy słyszeli nazwę Brahma 
Kumaris. „Co oni mówią? Zniszczenie?” A co ludzie mówią teraz? Teraz mówią: „Powiedzcie nam, 
kiedy nastąpi zniszczenie! Jak to się stanie? Co powinniśmy zrobić?”. Zagwarantowane jest, że to się 
stanie. Wszyscy macie tę gwarancję, prawda? Niezależnie od tego, czy jesteście z zagranicy, czy z 
Bharatu, macie tę gwarancję, prawda? BapDada zasygnalizował wam, byście uczynili swój wysiłek 
intensywnym. Nie tylko wysiłek, ponieważ czas na wysiłek przeminął i teraz jest czas na intensywny 
wysiłek, i nie „kiedyś”, ale „teraz!”. Macie zrobić to teraz i stać się tym teraz. Więc tak musi się stać. 
Aćća. 

Wszystkim wam, na całym świecie, tym, którzy czynią intensywne wysiłki, którzy posuwają się do 
przodu ze stałym zapałem i entuzjazmem i którzy wykonują wszystko prawdziwym sercem – BapDada 
widzi tilak zwycięstwa na waszych czołach. Każde dziecko jest zanurzone w sercu BapDady, a Ojciec 
jest zanurzony w sercu każdego dziecka. Dzieci, jesteście zanurzone w sercu Ojca. Gratulacje, 
gratulacje i namaste z gratulacjami. 
Błogosławień
stwo: 

Błogosławieństwo: Bądź stwórcą jak Ojciec i używaj swojego potężnego stanu, by trzymać 
się z dala od 
wszelkich atrakcji stworzenia. 
Gdy stwórca jak Ojciec będzie stabilny w potężnym stanie i w upojeniu tym, że jest pełny 
wiedzy jak Ojciec, będzie wtedy w stanie trzymać się z dala od wszystkich atrakcji. Dzieje 



się tak, ponieważ stworzenie będzie teraz tworzyć jeszcze więcej różnych kolorów i form. 
Dlatego musisz zapomnieć o wszystkich błędach dzieciństwa, które pozostały, takich jak 
niedbałość, lenistwo i postawa „nie obchodzi mnie to”. Będziesz mógł wtedy ujawnić 
swoją potężną formę Szakti, swoją formę trzymającą broń oraz swoją stale rozświetloną 
formę. Dopiero wtedy zostaniesz nazwany stwórcą jak Ojciec. 

Hasło: Hasło: Bądź tak twardy (stanowczy) w stanie swojego umysłu, aby żadna sytuacja nie była 
w stanie go stopić. 

  
*** OM ŚANTI *** 

Sygnał awjakt: Nieustannie doświadczaj stanu nie do zachwiania, nie do poruszenia i stałego. 

Bez względu na to, w jakiej atmosferze żyjesz, niech twój stan zawsze będzie nie do zachwiania i nie 
do poruszenia. Kiedy instrument udziela ci rady, nie wpadaj w wyniku tego w zamieszanie, ponieważ 
ci, którzy są instrumentami, są już doświadczeni. Nawet jeśli któraś z ich wskazówek nie jest jasna, nie 
wpadaj w zaburzenie. Powiedz im cierpliwie, że spróbujesz to zrozumieć, bo tylko wtedy twój stan 
będzie stały, niezachwiany i niewzruszony. 

***OM SZANTI*** 


